CONTROLADORIA

www.itapemi ri m. es .le g. br /c o ntr ola d ori a

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itape miri m .e s.l eg. br / sp l/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

  INDICAÇÃO Nº /2021

Vereador: Erasto da Costa Rocha

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno

desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Thiago Peçanha Lopes, que

interceda junto à Concessionária ECO 101, para que providencie a instalação de abrigo de

ônibus às margens da Rodovia BR-101, KM 418 (Rod. Gov. Mário Covas X Rod. Campos

Vitória), próximo ao Sítio Coelho na localidade de Safra, neste município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 27 de agosto de 2021.

Erasto da Costa Rocha

Vereador – PDT

Justificativa

 A presente propositura se justifica, pois diversos munícipes desta região procuraram este

Vereador solicitando a construção de abrigo neste ponto de ônibus.

Vale destacar, que o abrigo será utilizado por estudantes, trabalhadores e moradores da

localidade, e sua ausência causa diversos transtornos, pois seus usuários são obrigados a

esperar o transporte coletivo sem nenhuma espécie de proteção contra o sol e a chuva,

tornando penosa a espera, pois ficam aguardando a chegada dos ônibus nos pontos das

rodovias, totalmente expostos ao clima.

Assim sendo, solicito aos ilustres pares apoio a presente Indicação.

Em anexo sugestão do local.

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 39003000390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemi ri m. es .le g. br /c o ntr ola d ori a

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itape miri m .e s.l eg. br / sp l/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

2

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 39003000390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2021-08-27T16:29:41-0300